
Copia albo 

COMUNE DI AURANO 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO: 08 DATA: 27/06/2023 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DUPS 

2023/2025. 

L’anno duemilaventitré, il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 18:30, in seguito a 

convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica 

ordinaria e di prima convocazione, nelle persone dei signori: 

 

Nominativo Presente Assente 

1. MOLINARI Davide X  

2. PERONI Maria Lucia X  

3. FENOGLIETTI Alessandro X  

4. FORTI Manuela  X 

5. CARETTI Stefania X  

6. BRUSA Gianluigi X  

7. BRIZIO Anna X  

8. ANTONIAZZA Natalino X  

9. STUPPIA Vincenzo  X 

10. CALANDRIELLO Andrea  X 

11. REGAZZONI Laura X  

TOTALI 8 3 

 

Presiede la seduta presso la Sede comunale il Sindaco Davide Molinari e partecipa alla 

stessa e verbalizza il Segretario Dott. Lorenzo Di Mauro.  

Il Sindaco Davide Molinari dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale 

degli intervenuti ed invita i Consiglieri comunali a discutere sull’argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DUPS 

2023/2025. 

 

 

Visto il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare:  

• l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano 
la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il 
Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il 
bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale 
almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee 
strategiche contenute nel documento unico di programmazione, osservando i princìpi 
contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro 
dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la 
Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”;  

• l’articolo 170, comma 1, il quale disciplina il Documento unico di programmazione 
precisando che “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il 
Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 
novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione 
finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento 
unico di programmazione.”;  

 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 in data 25/07/2022 è stato 

approvato, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e in conformità a quanto 

disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n° 

118/2011, il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2023/2024/2025; 

 

Vista la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 30/05/2023, con la 

quale è stato deliberato l’approvazione dello schema del bilancio di previsione per gli anni 

2023/2024/2025 e del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2024/2025 ai fini 

della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. n. 

267/2000;  

 

Richiamato il Regolamento di Contabilità adottato dall’Unione Montana Valgrande e del 

Lago di Mergozzo, a cui l’Ente ha conferito la gestione informa associata del servizio 

economico finanziario, Titolo II – Programmazione e Bilancio, artt. 10 e 11; 

 

Tenuto conto che la nota di aggiornamento è stata messa a disposizione dei consiglieri 

comunali;  

  

Ritenuto di provvedere in merito;  

  

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 

1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000;  

  

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’articolo 42;  

  

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;  

  



Visto lo Statuto Comunale;  

  

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 

267, in merito alla regolarità tecnica e contabile de Segretario Comunale Dott. Lorenzo Di 

Mauro;  
 

IL SINDACO 

Dopo ampio ed esaudente dibattito pone quindi in votazione l’O.d.G. con il seguente 

risultato: 

Presenti e votantin°: 8  

Astenuti ............. n°: 

Regazzoni 

1  

Voti favorevoli .... n°: 7  

Voti contrari ....... n°: /  

Pertanto, sulla base delle risultanze della votazione di cui sopra, il Consiglio 

 

  

D E L I B E R A  

  

  

1. di approvare, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la nota di 

aggiornamento al DUP 2023/2024/2025, deliberata dalla Giunta Comunale con atto n. 

10 del 30/05/2023;  

  

2. di pubblicare la nota di aggiornamento al DUP 2023/2024/2025 sul sito internet del 

Comune – Amministrazione trasparente, Sezione bilanci. 
 

Successivamente, 

su proposta del Sindaco  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’esito della votazione espressa per alzata di mano che da il seguente risultato: 

 

Presenti e votantin°: 8 

Astenuti ............. n°: 

Regazzoni 

1 

Voti favorevoli ... n°: 7 

Voti contrari ....... n°: / 

 

Dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 

Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 

 

 



 
 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO 

F.to Geom. Davide Molinari 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Lorenzo di Mauro 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE 

Il sottoscritto dott. Lorenzo di Mauro, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 
267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Lorenzo di Mauro 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, 28/06/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Dott. Lorenzo di Mauro 

 
 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Aurano, 27/06/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Lorenzo di Mauro 

 

  


